
  

C O M U N E  D I  P A B I L L O N I S  

Provincia del  Medio Campidano 
 

C A P .  0 9 0 3 0  -  p .  I V A  0 0 4 9 7 6 2 0 9 2 2  � 0 7 0 / 9 3 5 2 9 2 0 1  

� f a x  0 7 0 / 9 3 5 3 2 6 0  

 
UFFICIO DEL SINDACO 

Prot. n. 4150/2016 Ordinanza n. 13/2016 Pabillonis, 16 Giugno 2016 
 

ORDINANZA    n.  13 del 16/06/2016     
 
OGGETTO: Disinfestazione contro ratti  – Vie varie. 
 
         VISTA  la nota Prot. 0018944 del 14/06/2016, del Dipartimento di prevenzione, Servizio Ambiente e Salute di San 
Gavino M.le, con la quale si comunica al Centro Provinciale Anti Insetti di effettuare un intervento inerente alla 
disinfestazione contro i ratti nei pozzetti fognari e nelle caditoie stradali per la raccolta delle acque meteoriche e nelle 
cunette di: angolo tra Via Roma e Via Garibaldi, angolo tra Via Matteotti e Via Lussu (in prossimità del civico n. 1), 
angolo tra Via Matteotti e Via Roma, angolo tra Via Deledda e Via Nuoro (in prossimità del civico n. 6/A), angolo tra 
Via Nuoro e Via Funtanalisci, dalla parte interna della recinzione dei giardini, angolo tra Via Funatana Alisci e Via 
GonnosfandigaVia Argiolas in prossimità del civico n. 9, angolo tra Via Foscolo e Via Petrarca, in prossimitàdeex 
Scuola Media, Via dante in prossimità della Guardia Medica, angolo tra Via Boccaccio e Via Deledda, angolo tra Via 
Satta e Via Petrarca, dalla parte interna della recinzione dei Giardini pubblici. 
 
         VISTA  la nota Prot. n. 4128 del 16/06/2016 del Centro Provinciale Anti Insetti di Sanluri, con la quale la stessa 
conferma la disponibilità ad effettuare l’intervento di disinfestazione il giorno 21/06/2016 alle ore 08,30 circa; 
 
         RITENUTO  di dover intervenire con urgenza ai fini della tutela dell’igiene e della salute pubblica; 
 
         VISTA  la L. 23/12/ 78 n. 833; 
 
         VISTO  il TU.LL.SS.R.D. del 27/07/1934, n. 1265; 
 
         VISTO  il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
         IN  considerazione della pericolosità e tossicità dei prodotti utilizzati; 
 

O R D I N A 
  
- l’effettuazione dell’intervento di derattizzazione per  il giorno 21/06/2016 dalle ore 08,30 mediante il posizionamento 
dei ratto box, nei pozzetti fognari e nelle caditoie stradali per la raccolta delle acque meteoriche e nelle cunette di: 
angolo tra Via Roma e Via Garibaldi, angolo tra Via Matteotti e Via Lussu (in prossimità del civico n. 1), angolo tra Via 
Matteotti e Via Roma, angolo tra Via Deledda e Via Nuoro (in prossimità del civico n. 6/A), angolo tra Via Nuoro e Via 
Funtanalisci, dalla parte interna della recinzione dei giardini, angolo tra Via Funatana Alisci e Via GonnosfandigaVia 
Argiolas in prossimità del civico n. 9, angolo tra Via Foscolo e Via Petrarca, in prossimitàdeex Scuola Media, Via dante 
in prossimità della Guardia Medica, angolo tra Via Boccaccio e Via Deledda, angolo tra Via Satta e Via Petrarca, dalla 
parte interna della recinzione dei Giardini pubblici. 
 
- il divieto di manomettere e sottrarre i dispositivi di erogazione esche posizionati per la derattizzazione. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti l’osservanza e l’esecuzione della presente ordinanza. 
                     
                                                                                                                                           IL SINDACO 
                                                                                                                                  (RICCARDO SANNA) 
__________________________________________ 
- all’Ufficio dei VV.UU.                                 -  SEDE; 
- all’Ufficio Tecnico                                        -  SEDE; 
- al Comando Carabineri                                  -  SEDE; 
- Al Servizio Igiene e Salute                             - S. GAVINO M.LE; 



- al CPAI Provincia Medio Campidano           -  SANLURI; 
- al Gestore S.I.I. Abbanoa S.p.a.                     – SANLURI; 
- all’Albo Pretorio                                             - SEDE. 


